344 ISSN 1677-7069

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No-  60/2014 -SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através do
PREGOEIRO DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na
legislação vigente, ante a necessidade de retificar as especificações do
objeto da licitação em epígrafe, torna público a SUSPENSÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO, Processo n.º 8.089/2014. A nova data
para acolhimento de propostas e participação na sessão de disputa
será publicada nos termos da legislação vigente. Vitória da Conquista,
15 de maio de 2014. Informações: Rodrigo Carvalho Magalhães, Mat.
n.º 07.13623-4, Pregoeiro PE SRP nº 060/2014, Fone: (77) 3424-8514
/ 3424-8518.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para
construção de duas Academias de Saúde na sede do município e no
povoado de Nova Iguira. Data: 03/06/2014 às 15:00h. Informações e
Edital, na Sede da Prefeitura Municipal de Xique-Xique/BA, situada
na Praça Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique - Bahia. Das
08:00 às 12:00hs Valor do edital R$ 100,00 - 15/05/2014 -

MÁRCIO QUEIROZ ROCHA

Presidente da COPEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014

O Pregoeiro do Município de Xique - Xique torna público

para conhecimento dos interessados, que ficará como vencedora da
presente licitação que tem como objetivo: Contratação de empresas
especializadas para o fornecimento de equipamentos/material perma-
nente, conforme lotes, destinados à Escola de Educação Infantil, Tipo
B, localizada no bairro Santa Marta, sede do município de Xique-
Xique - Bahia, conforme convênio FNDE Nº 656628/2009, pelo cri-
tério de "Menor Preço Por Lote", observado as condições e prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de de-
sempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas cons-
tantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESEN-
CIAL nº 000015/2014, a empresa : JACKSON ABREU MASCA-
RENHAS - ME, CNPJ: 01.335.437/0001-49 vencedora no Lote 01 no
valor de R$50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais), Lote 02
R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), com os preços finais fixos e
irreajustáveis.

Xique-Xique-BA, 25 de abril de 2014.

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.04.04.001
Continuidade de Licitação

O Município de Aquiraz-CE, por intermédio de seu Pre-

goeiro, informa que dará CONTINUIDADE ao Certame referente ao
Pregão Presencial Nº 2014.04.04.001, cujo OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios para suprir as necessidades dos diversos pro-
gramas mantidos pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município, no dia 20 de Maio de 2014 às 09h30min.

Aquiraz-CE, 16 de maio de 2014.

RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014-SEMAST

A Pregoeira do Município de Aracati torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial
nº 008/2014-SEMAST, que se refere à aquisição de material de copa
e cozinha e descartáveis destinados à Secretaria de Assistência Social
e dos Programas: FMAS, CRAS, CREAS, PETI, SCFV, do município
de Aracati-Ceará. Tipo menor preço global por lote, com abertura em
02/06/2014, às 08:30 horas, na Sala da CPL. Maiores informações
(0XX88) 3446-2400.

Aracati-CE, 16 de maio de 2014.

FRANCISCA LAÉDINA ALVES GOMES
Pregoeira

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2014

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
Aracoiaba, através da(o) Secretaria de Saúde-FMS, em cumprimento
da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) Secretaria de Saúde-
FMS, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade
de Licitação a seguir: Objeto: Contratação de empresa para a rea-
lização de exames laboratoriais especializados, de acordo com a pro-
gramação pactuada integrada de Aracoiaba, Capistrano e da Rede
Cegonha, junto a Secretaria de Saúde deste Município. Favorecido:
Laboratório de Analises Clinicas de Aracoiaba EIRELI - ME. Valor:
R$ 72.676,15 (setenta e dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e
quinze centavos). Fundamentação Legal....: art. 25, inciso I da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade..: emitida
pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a)
Marilene Campelo Nogueira, na qualidade de ordenador(a) de des-
pesas.

Aracoiaba - CE, 16 de maio de 2014.

KEYLLANO GUEDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.04.24.002S

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Araripe, Estado do Ceará, no uso de suas funções, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº
2014.04.24.002S, cujo objeto é Contratação de empresa para pres-
tação de serviços na confecção de material gráfico para atender as
necessidades e carências da Secretaria de Saúde e seus diversos se-
tores deste Município de Araripe / Ceará, sendo o seguinte: JOSE
CELSO PONTES FARIAS - ME - CNPJ: 12.296.349/0001-00, ven-
cedora dos Lotes 01 e 02 com valor total de R$ 103.355,80 (cento e
três mil trezentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta centavos). Fora
declarado habilitado o licitante participante por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.05.02.001P

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de  Araripe,  Estado  do Ceará,  no  uso  de  suas funções  torna
público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº
2014.05.02.001P, cujo objeto é a Contratação de empresa para o
fornecimento de refeições e lanches destinados a atender as neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Araripe/CE, sendo o seguinte: a
empresa    N.    CARDOSO    DE    SANTANA    -    ME,    CNPJ:
19.179.158/0001-07, vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 com o valor
total de R$ 374.356,60 (trezentos e setenta e quatro mil, trezentos e
cinqüenta e seis reais e sessenta centavos). Fora declarada habilitada
a licitante participante por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura.

Araripe-CE, 16 de maio de 2014.

LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2014.05.14.01.CP.FME

O Município de Banabuiú, por meio da Comissão de Li-

citação, torna público que se encontra à disposição dos interessados,
a Concorrência Nº 2014.05.14.01.CP.FME, cujo o objeto é a Con-
tratação de empresa de engenharia para construção de escola de 12
salas de aulas - Padrão FNDE, na sede do Município de Banabuiú,
com data de abertura marcada para o dia 17 de Junho de 2014, às
08:00H, na sala da Comissão de Licitação. Maiores informações na
sede da Prefeitura Municipal de Banabuiú, situada à Rua Queiroz
pessoa 435, Centro - Banabuiú - Ce das 08:15 às 11:45 horas.

Banabuiú-CE, 14 de maio de 2014.

JUREMI TRAJANO BRASIL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.12.1

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado

do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fica adiada a abertura do pro-
cedimento licitatório modalidade Pregão nº 2014.05.12.1, com nova
data marcada para 26 de maio de 2014 às 09:00 horas. Maiores
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Rua Princesa Isabel, n° 118-A - 1° andar - Centro, Barbalha/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 2101-1919.

Nº 93, segunda-feira, 19 de maio de 2014

PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.12.2

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fica adiada a abertura do pro-
cedimento licitatório modalidade Pregão nº 2014.05.12.2, com nova
data marcada para 26 de maio de 2014 às 14:00 horas. Maiores
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Rua Princesa Isabel, n° 118-A - 1° andar - Centro, Barbalha/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 2101-1919.

Barbalha-CE, 16 de maio de 2014
MARIA APARECIDA DE BRITO

Pregoeiro(a)

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.04.25.1

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado

do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do
processo licitatório modalidade Pregão nº 2014.04.25.1 sendo o se-
guinte: LICITANTE(S) VENCEDOR(ES) - J & C CONSTRUCOES
E SERVIÇOS LTDA, vencedor(a) junto aos lotes 01 e 02, com
proposta final no valor global de R$ 238.445,00 (duzentos e trinta e
oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) e P A SONS E
EVENTOS LTDA - ME, vencedor(a) junto ao lote 03, com proposta
final no valor global de R$ 326.206,30 (trezentos e vinte e seis mil
duzentos e seis reais e trinta centavos). As empresas  vencedoras
foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Rua Princesa Isabel, n° 118-A - 1°
andar - Centro, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou
pelo telefone (88) 2101-1919.

Barbalha-CE, 16 de maio de 2014.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.04.25.3

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do
processo licitatório modalidade Pregão nº 2014.04.25.3 sendo o se-
guinte: LICITANTE(S) VENCEDOR(ES) - CENE - CENTRAL DE
NEGOC  EDIT  E  COM  DE  LIVROS  E  REVISTAS  LTDA,  ven-
cedor(a) junto ao lote 01, com proposta final no valor global de R$
243.930,00 (duzentos e quarenta e três mil novecentos e trinta reais).
A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Princesa
Isabel, n° 118-A - 1° andar - Centro, Barbalha/CE, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 2101-1919.

Barbalha-CE, 15 de maio de 2014.
MARIA APARECIDA DE BRITO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2014.05.16.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Barro, Estado do Ceará,

no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório na modalidade Pregão nº 2014.05.16.2, do tipo presencial,
cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na rea-
lização do II São João Social de Barro, desenvolvido junto aos be-
neficiários dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
- SCFV, por intermédio da Secretaria Municipal de Trabalho e Ação
Social, conforme especificações contidas no Edital Convocatório e
seus anexos, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas
de preços e a documentação de habilitação marcado para o dia 30 de
maio de 2014, às 11:00 (onze) horas. Maiores informações na sede da
Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro - Barro/CE,
no horário de 08:00 às 12:00 ou pelo telefone (88) 3554-1612.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.05.16.3

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que estará realizando, licitação na mo-
dalidade Pregão nº 2014.05.16.3, do tipo presencial, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, didáticos
e de limpeza destinados ao atendimento das diversas Secretarias,
Programas e Órgãos Públicos do Município de Barro/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório e seus anexos, com
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação
de habilitação marcado para o dia 02 de junho de 2014, às 08:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua José Leite
Cabral, nº 246 - Centro, Barro/CE. Maiores informações na sede da
Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro - Barro/CE,
no  horário  de  08:00  às  12:00  horas  ou  pelo  telefone  (88)  3554-
1612.

Barro-CE, 16 de maio de 2014.
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014051900396

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-05-19T09:30:18-0300